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 YTTRANDE 

Enheten för EU:s inre marknad 2023-04-21 Dnr 2023/00194-3 

  

  

 Justitiedepartementet 

 103 33 Stockholm 

 

Yttrande över SOU 2023:3 - Nya regler om 
nödlidande kreditavtal och 
inkassoverksamhet 

 

(Ert dnr: Ju2023/00146) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

I det remitterade betänkandet lämnas bl.a. författningsförslag för att införliva det s.k. 

kredithanteringsdirektivet (2021/2167). Direktivet syftar övergripande till att förbättra 

hanteringen av bankkrediter där målet är att minska andelen problematiska s.k. 

nödlidande lån i banksektorn och förebygga risken för att sådana lån (där låntagaren 

inte betalar tillbaka som avtalats) växer i framtiden. Vidare behandlar betänkandet 

bl.a. ändringar i inkassolagen och Finansinspektionens roll som tillsynsmyndighet.  

Kommerskollegium noterar att de EU-rättsliga aspekterna beaktas på ett tydligt sätt i 

betänkandet (framför allt i avsnitt 11.2). Vi har inte några synpunkter på den analysen. 

När det gäller de bedömningsfrågor och intresseavvägningar som kan bli aktuella vid 

utformningen av de svenska bestämmelserna rekommenderar vi, som stöd i processen, 

läsning av Tillväxtverkets vägledning som avser just dessa frågor i en EU-rättslig 

kontext: 

EU-rätt och annan internationell rätt - Tillväxtverket (tillvaxtverket.se) 

Vägledningen har tagits fram i samarbete med oss och kan kompletteras med vår egen 

illustration kring hur man bör resonera för att bedöma nationell reglering i ljuset av 

EU-rätten: Är åtgärden förenlig med EU-rätten? Gör testet | Kommerskollegium 

Avslutningsvis gör vi bedömningen att de remitterade förslagen inte aktualiserar EU:s 

anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.1  

 

 

 

 
1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123. 

file://///komsthfil001.kommers.se/Organisation/Info/Lollo/Wordmall%20-%20uppdatering/www.kommerskollegium.se
https://tillvaxtverket.se/tillvaxtverket/guiderochverktyg/handledningforkonsekvensutredning/2rattsligaforutsattningar/eurattochannaninternationellratt.3112.html
https://www.kommerskollegium.se/eu-ratten/Myndigheter-och-kommuner/eu-rattstest/
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna 

Katarina Paul och Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

 

Agnès Courades Allebeck 

 

Ralph Eliasson 

 

 

 

 

 

 

 


	Rubrik

